
Gmina Golczewo      Golczewo, dnia 13.10.2010 r. 
ul. Zwycięstwa 23 
72-410 Golczewo 
 

ZAWIADOMIENIE 

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy: www.bip.golczewo.pl 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 2 200 000 zł na pokrycie 
planowanego w 2010 r. deficytu budżetowego – II przetarg” 
Numer ogłoszenia: 323976 - 2010; data zamieszczenia: 07.10.2010 

Do Zamawiającego wpłynęły 11 i 12.10.2010 r. zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi: 

1. W rozdziale I SIWZ punkt 1 ppkt 4) napisano: „odsetki płatne miesięcznie do dnia 10. 
następnego miesiąca za miesiąc poprzedni”. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość 
dokonania zmian w zakresie terminu płatności odsetek poprzez dostosowanie terminów 
płatności do zasad obowiązujących w Banku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w zakresie terminu  
płatności odsetek poprzez dostosowanie terminów płatności do zasad obowiązujących w 
banku. 
 

2. W rozdziale I pkt 2 napisano: „oprocentowanie kredytu ustalane będzie na podstawie stawki 
bazowej WIBOR dla depozytów 1 miesięcznych notowanej na dwa dni robocze przed 
podpisaniem umowy kredytu w pierwszym okresie kredytowania oraz na podstawie stawki 
WIBOR dla depozytów 1M liczonej jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni roboczych, 
tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych w tym okresie miesiąca 
kalendarzowego poprzedzającego okres obrachunkowy powiększona o marżę Banku”. 
Czy w kontekście powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość ustalenia oprocentowania 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w banku? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza  możliwości zmiany ustalenia oprocentowania na 
inne, niż opisane w rozdziale I pkt 2 SIWZ. 

 
3. Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco z 

wystawienia kredytobiorcy wraz z deklaracją wekslową oraz oświadczenie o poddaniu się 
egzekucji w tryb. Art. 97 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. 
nr 72 poz. 665 z pz)? 

Odpowiedź: Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco  z wystawieniem 
kredytobiorcy wraz z deklaracją wekslową oraz oświadczenie o poddaniu się egzekucji w 

trybie art. 97 ustawy z dnia  29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe. 

 
4. Proszę o sprecyzowanie rozdział XIV pkt 1.12) mówiącym o możliwości odroczenia terminu 

spłaty raty oraz odsetek. Proszę podać w jakich przypadkach Zamawiający będzie występował 
o odroczenie oraz na jaki maksymalny okres będzie mogło ono wystąpić (preferowany jest jak 
najkrótszy termin lub modyfikacja SIWZ polegająca na wykreślaniu tego punktu z SIWZ).  



Odpowiedź: W uzupełnieniu rozdziału XIV pkt. I.12 SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, że 
odroczenie spłaty raty kredytu oraz odsetek nie może być dłuższe niż 14 dni od terminu spłaty. 

 
5. W jaki sposób należy odczytać postanowienia SIWZ – Rozdział XIV ust. 1 pkt 7, tj. 

zastrzeżenie Zamawiającego dotyczące możliwości zmiany przeznaczenia zaciągniętego 
kredytu po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską w kontekście postanowień art. 69 
ust. 1 i 2 pkt 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (ust. 1: Przez umowę 
kredytu bank zobowiązuje się oddać do dyspozycji kredytobiorcy na czas oznaczony w umowie 
kwotę środków pieniężnych z przeznaczeniem na ustalony cel, a kredytobiorca zobowiązuje 
się do korzystania z niej na warunkach określonych w umowie, zwrotu kwoty wykorzystanego 
kredytu wraz z odsetkami w oznaczonych terminach spłaty oraz zapłaty prowizji od 
udzielonego kredytu oraz ust. 2: Umowa kredytu powinna być zawarta na piśmie i określać w 
szczególności cel, na który kredyt został udzielony). 
Czy zmiana przeznaczenia kredytu miałaby nastąpić przed udzieleniem kredytu, tj. przed 
dokonaniem wybory Wykonawcy w toku niniejszego postępowania, czy po podpisaniu 
umowy kredytowej? 

Odpowiedź: W uzupełnieniu  rozdziału XIV ust. 1 pkt 7 SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, że 
ewentualna zmiana przeznaczenia kredytu może nastąpić  za zgodą banku kredytującego po 
podpisaniu umowy kredytowej. 

Burmistrz Golczewa 

Andrzej Danieluk 


